

# Ekrem Kadri Unat ve Türk Tıp Tarihi Kurumunda 27 Yıl<sup>1</sup>

## EKREM KADRİ UNAT AND 27 YEARS IN THE TURKISH SOCIETY FOR THE HISTORY OF MEDICINE

İbrahim BAŞAĞAOĞLU\*, Adnan ATAÇ\*\*

\* Doç.Dr., İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Deontoloji AD, İSTANBUL

\*\*Doç.Dr., Gülhane Askeri Tıp Akademisi Tıp Tarihi ve Deontoloji AD, ANKARA

### Özet

Bu yazımızda, 13 Nisan 1998'de kaybettiğimiz değerli hocamız Prof.Dr.Ekrem Kadri Unat'ın hayat hikayesi özetlenmekte, Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun tarihçesinin ardından 26 Ocak 1971'de kuruma üyeliğinin kabul edilışinden ölümüne kadar geçen 27 yıllık dönemde yaptığı hizmetler anlatılmıştır.

**Anahtar Kelimeler:** Ekrem Kadri Unat,  
Türk Tıp Tarihi Kurumu

T Klin Tıp Etiği-Hukuku-Tarihi 2003, 11:102-107

### Summary

The biography of the eminent late Professor Dr.Ekrem Kadri Unat (13.04.1998) is discussed, starting with his membership to the Turkish Society for the History of Medicine in 26.01.1971 and specially in regard to his work as the president of the society during the years 1984-1990.

**Key Words:** Ekrem Kadri Unat,  
Turkish Medical History Society

T Klin J Med Ethics, Law and History 2003, 11:102-107

Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat, 19 Ağustos 1914 tarihinde Ankara'da, 1916'da Kafkas cephesinde şehit olan Mülazimi evvel Harputlu Hafız Mehmet Efendi'nin oğlu olarak dünyaya geldi. Kabataş Erkek Lisesini 1931'de bitirdi. Aynı yıl İstanbul Tıp Fakültesi'ne girdi. 1937'de mezun oldu.

1937 yazında Adana Sıtma Enstitüsü'ndeki kursa katıldı. Gülhane Tatbikat Okulu'nda ve yedek subay olarak Mardin Seyyar Jandarma Taburu'nda yaptığı askerliğini 1938'de bitirdi. Tıp eğitimi sırasında yatılı Tıp Talebe Yurdu'nda kaldığı için, Sağlık Bakanlığı'na olan 4 senelik mecburi hizmet borcuna karşılık, sınıfın en başarılı 7 öğrencisi arasından seçilerek İstanbul Üniversitesi'nde Mikrobiyoloji, Parazitoloji ve Salgınlar Bilgisi Enstitüsü'ne 1938 yılı Kasım ayında asistan olarak tayin edildi. 27 Mayıs 1940'da ihtisas imtihanını vererek bakteriyolog oldu. (İhtisas belge No: 1717/3564, Tescil tarihi: 9 Temmuz 1940)

İkinci Dünya Savaşı sırasında Ocak 1941'den Ağustos 1942'ye kadar Trakya'da 33.Tümen Sıhhiye Bölüğünde görev yaptı. Bu süre içinde, 22

Ağustos 1941 - 25 Mart 1942 arasında Gümüşsuyu Asker Hastanesi'nde İntaniye Kliniği ve Bakteri-yoloji laboratuvarında çalıştı.

1942 yılında "Embriyonlu Askarit Yumurtalarının Mukavemeti" adlı doçentlik tezi ile 16 Aralık 1942'de "Mikrobiyoloji, Parazitoloji ve Salgınlar Bilgisi Doçenti" ünvanını kazandı. Ek görev olarak İstanbul Belediyesi Darülaceze Hastanesi'nde Dahiliye Mütihazası vekilliği ve Gureba Hastanesi Laboratuvar Şefliği yaptı.

İstanbul Tıp Fakültesi tarafından gönderildiği Amerika Birleşik Devletleri'nde 9 Kasım 1946'dan 29 Mart 1947'ye kadar Philadelphia'da Pennsylvania Üniversitesi Tıp Okulu'nda Dr. Fred D. Weidman'ın idaresinde "Dermatoloji Araştırmaları Laboratuvarları" nda tıbbi mikoloji üzerine çalıştı. 1947 Nisan ve Mayıs aylarında Johns Hopkins Üniversitesi'nin Hijyen ve Halk Sağlığı Okulu'nda malarioloji ve tropikal parazitik hastalıklar kurslarına, daha sonra Duke Üniversitesi'nde tıbbi mikoloji kurslarına devam ederek sertifika aldı. Tekrar Johns Hopkins Üniversitesi'ne Hijyen



Ekrem Kadri Unat

ve Halk Sağlığı Okulu'na döndü. Haziran 1948'de Master of Public Health oldu. İdare kurulu tarafından Doctor of Public Health namzedi olarak kabul edildi. Haziran ayında Maryland Eyaleti Sağlık Laboratuvarı'nda çalıştı. Temmuz-Eylül arasında Albany'deki New York Eyaleti Sağlık Dairesi Laboratuvarı'nda incelemeler yaptı.

Kasım 1948'de Bethesda'daki National Institutes of Health'de mikrobiyoloji enstitüsünün enfeksiyon hastalıkları laboratuvarının virüs seksiyonunda çalışmaya başladı. 1949 yılı Nisan'ında buradan ayrılıp Washington'da 21 Nisan'dan 29 Nisan'a kadar Ziraat Vekaletinin Milli Müzedeki "Böcek İdentifikasyonu Laboratuvarı"nda çalıştı. 2 Mayıs – 6 Mayıs arasında Alabama'daki Virüs ve Rickettsia Laboratuvarı'nı, sonra Atlanta'da 9 Mayıs – 23 Mayıs da Bakteriyoloji Laboratuvarına devam etti. 2 Temmuz – 15 Temmuz 1949 arasında Entomoloji Laboratuvarında çalıştı. Sonra Washington'a dönüp 18 Temmuz - 31 Ağustos

arasında Milli Müzedeki Böcek İdentifikasyonu Laboratuvarlarında tıbbi önemi olan ve özellikle Akdeniz Bölgesi'nde bulunan artropodları inceledi.

1949 Ekim'inde yurda dönerek Üniversitedeki görevine başladı. 1951'de Dünya Sağlık Teşkilatı'nın Tüberküloz Olgunlaşma ve Gösteri Merkezi'nin laboratuvarını kurdu.

İstanbul Üniversitesi Senatosunca 25 Ocak 1958'de verilen kararla, Parazitoloji, Mikrobiyoloji ve Salgınlar Bilgisi Enstitüsü'nden ayrılarak müstakil hale getirildi ve Prof. Dr. E. Kadri Unat 19 Haziran 1958'de buranın profesörü ve yöneticisi oldu.

18 Haziran - 3 Ekim 1961 tarihleri arasında Washington D.C., Virginia, Maryland, Pennsylvania ve New York'ta parazitoloji ve tropikal hastalıklarla ilgili kurumlarda yenilikleri ve çalışmalarını görme ve inceleme imkanı oldu.

22 Mayıs – 10 Haziran 1967 tarihleri arasında Dünya Sağlık Teşkilatı'nca düzenlenen "Leishmaniasis üzerine bölgeler arası geçici seminer" e iştirak etti ve 22-27 Mayıs 1967'de Moskova'da, 29-30 Mayıs 1967'de Semerkant'ta, 31-1 Haziran 1967'de Golodnaya steplerinde, 3-5 Haziran 1967'de Bakü'de, 7 Haziran 1967'de Kirovobad (Gence)'de, 9-10 Haziran 1967'de Moskova'daki toplantılara katıldı.

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin kuruluşu ile ilgili komisyonlarda görev aldı ve üyesi olduğu Senatoda bu yeni fakültenin kurulmasıyla ilgili gerekçeleri açıkladı. 5 Eylül 1967'de faaliyete geçen Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin Mikrobiyoloji, Parazitoloji ve Tropikal Hastalıklar Kürsüsü'nü kurdu. Başkanı olduğu bu kürsü İ.Ü. senatosunun kararıyla 8 Temmuz 1976'da Mikrobiyoloji, Parazitoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Kürsüsü, YÖK Kanununun kabulünden sonra da Mikrobiyoloji Anabilim Dalı adını aldı.

Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat, İ.Ü. Tıp Fakültesi'ndeki 50 yıllık hizmet süresi içinde yaklaşık 15 bine yakın öğrencinin hocası olmuştur.

Türkiye Parazit Coğrafyası çalışmalarına öncülük etmiş, Türkiye'de Mikrobiyoloji ve Parazitoloji terminolojisinin oluşturulmasına çalışmış, Tıp

Tarihi ve Terminolojisi ile ilgili yayımlarda bulunmuş, Halk Sağlığı Eğitimi üzerine eğilmiştir.

Almanca, İngilizce ve Fransızca bilen Prof. Dr. Unat, Türk Tıp Tarihi Kurumu, Türk Tıp Akademisi, Türk Tıp Cemiyeti, Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti, Ankara Mikrobiyoloji Derneği, Türk Biyoloji Derneği, Verem Savaş Derneği, İstanbul Halk Sağlık Eğitimi Komitesi, İstanbul Bulaşıcı Hastalıklarla Savaş Derneği, Çevre Koruma ve Yeşillendirme Derneği ve ayrıca The New York Academy of Sciences'in üyesi olmuş, pek çok yararlı çalışmaya katkıda bulunmuştur.

### **Türk Tıp Tarihi Kurumu**

Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun kuruluşunda, Yugoslavya'da yapılan XI. Uluslararası Tıp Tarihi kongresinin etkisi olmuştur. Bu kongrede Tıp Fakültesi Dekanı Ord. Prof. Dr. Nurettin Ali Berkol ile birlikte 1932'den beri Milli Temsilci olan Doç. Dr. Süheyl Ünver Türkiye'yi temsil etmişler ve kongreye Muallim Dr. Fuat Kâmil Beksan, Dr. Sani Yaver, Dr. Saim Erkun ve Dr. Metine Belger de katılmıştır.

Zagreb'te 1 Eylül 1938'de yapılan toplantıda Doç. Dr. Süheyl Ünver'in çizdiği, Dünya'yı üç defa devreden yılan simgesi Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun rozeti ve mührü olarak kabul edilmiş ve Dr. Süheyl Ünver'in teklifiyle Dr. Feridun Nafiz Uzluk, Dr. Saim Erkun, Dr. Metine Belger, Dr. Ruscuklu Hakkı Üzel, Dr. Fuat Kamil Beksan, Dr. Besim Ömer Akalın, Dr. Akil Muhtar Özden ve Dr. Osman Şevki Uludağ cemiyete üye olarak kabul edilmişler ve böylece "Türk Komitesi" oluşmuştur.

Dr. Süheyl Ünver yurda dönünce Uluslararası Tıp Tarihi Cemiyeti'nin Türk Komitesini toplantıya çağırması, İstanbul Üniversitesi Tıp Tarihi Enstitüsü'nde toplanılmış, toplantının tarihi, tutanağın sağ üst köşesinde 6/X/938 olarak yazılmıştır. Bu toplantıya davet edilenlerden Müderris Dr. Besim Ömer Akalın (Paşa), Ord. Prof. Dr. Akil Muhtar Özden, Dr. Ruscuklu Hakkı Üzel, Muallim Fut Kâmil Beksan, Doç. Dr. Süheyl Ünver, Dr. Feridun Nafiz Uzluk, Dr. Metine Belger ve celse kâtibi olarak Enstitünün asistan adayı öğrenci İhsan Ünal katılmışlar, Muallim Dr. Galip Ata Ataç, Dr. Saim

Erkun ve Dr. Osman Şevki Uludağ gelmemiştir. Geçici Başkanlığına Dr. Besim Ömer Akalın seçilmiş ve Uluslararası Tıp Tarihi Cemiyeti daimi Komitesinin Türkiye Milli Murahhası Dr. A. Süheyl Ünver Uluslararası Tıp Tarihi kongreleri hakkında ve özellikle sonuncu hakkında bilgi vermiş, 1944 veya 1945 tarihinde yapılacak XIV. kongrenin Türkiye'de toplanması için bir eğilim olduğunu, buna şimdiden hazırlanmak için bir "Türk Tıp Tarihi Kurumu"nun, önceden Türk Komitesi üyelerinin de düşüncelerine uygun bir şekilde oluşturulmasını önermiştir.

Bu öneri, toplantıda bulunanlarca kabul edilmiş ve derneğin özellikle Türk Tıp Tarihi ile uğraşacağı ve sık sık toplanmayıp gerekince toplanacağı esası kabul edilmiştir. Ayrıca yerli üye ve yabancı fahri üye alınması da kararlaştırılmıştır.

Yapılan seçimde birinci reisliğe Dr. Besim Ömer Akalın, ikinci reisliğe Dr. Akil Muhtar Özden getirilmiştir. Derneğin yönetim kurulunda başka unvan kabul edilmemiş, yalnız Tıp Tarihi Enstitüsü'nün haberleşmede yardımcı olması kararlaştırılmıştır.

Bu toplantıda bulunanlar kurucu üyeliği kabul edilmiş, derneğin tüzüğü'nün Dr. Feridun Nafiz tarafından hazırlanmasına, bunun bütün kurucu üyelerce incelenerek son şeklinin belirlenmesine ve kurumun resmi izninin alınması için hükümete takdim edilmesine karar verilmiştir. Bu toplantıda Uluslararası derneğin kurucusu Dr. Tricot-Royer ile o zamanki başkan Prof. Dr. Fomoiu'ya fahri üyelik verilmiştir. Hatıra olarak grup halinde bir resim çektirilerek "Uluslararası Tıp Tarihi Derneği Türk Komitesi" ve "Türk Tıp Tarihi Kurumu"nun ilk toplantısına son verilmiştir.

İstanbul Vilayetine yapılan başvuru sonucu cemiyetin kuruluşu 10 Ocak 1940 tarihi olarak resmen kabul edilmiştir.

İlk başkan Müderris Dr. Besim Ömer Akalın Paşa 19 Mart 1940 tarihinde vefat edince Ord. Prof. Dr. Akil Muhtar Özden başkan ve Dr. Ruscuklu Hakkı Üzel asbaşkan olmuştur.

1973 yılında derneklerin adlarında Türk, Türkiye ve Atatürk kelimelerinin kullanılması Bakan-

lar Kurulu'nun iznine bağlandıktan sonra, derneğin 1975 yılında yapılan başvurusu üzerine 15363 sayılı ve 21 Eylül 1975 tarihli Resmi Gazetenin Kararnameler Kısmında 7/10400 sayı ve 4.8.1975 tarihli kararlar (sıra no: 6, kod no: 34.12.051) Tıp Tarihi Kurumu'nun adında Türk sözcüğünün kullanılmasına izin verilmiştir.

Derneğin şimdiki amblemi Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver'in kurum başkanlığı sırasında, Prof. Dr. Gönül Güreşsever (Cantay) tarafından 1975 yılında çizilmiştir.

İlk tüzüğün adı "Türk Tıp Tarihi Nizamnamesi"dir. Bu tüzük Dr. Feridun Nafiz Uzlu tarafından 1938'de hazırlanmış, kurucu üyelere incelendikten sonra Valiliğe 7 Ocak 1939 tarihinde verilmiş ve 1940 yılında yürürlüğe girmiştir.

1952 yılında ilk tüzüğün yeni ilavelerle değiştirilmesi kararlaştırılmış ve Dr. Ziya Cemal Büyükkaksoy, Dr. Esat Nurettin Durusoy ve Dr. Feridun Frik'ten oluşan bir komisyon Türk Tıp Tarihi Kurumu Tüzüğünü hazırlamıştır. 1952 tüzüğünün değiştirilmesi için 5 Nisan 1972 Genel Kurul'nda bir karar alınmış ve bir komisyon kurulmuştur. 22 Kasım 1972 kabul tarihli 1630 sayılı Dernekler Kanunu çıkınca Dr. Feridun Frik, Em. Tuğg. Dr. Kemal Özbay ve Dr. Aykut Kazancıgil yeni tüzüğü hazırlamışlar ve bu 7 Şubat 1973'de toplanan Genel Kurul'da kabul edilmiştir. Bu tüzüğün adı "Türk Tıp Tarihi Kurumu Derneği Tüzüğü"dür. Bu tüzükte 8 Ekim 1977 tarihinde değişiklik yapılmış, bu son şekil 1978 Ekim'inde yürürlüğe girmiştir.

2098 sayılı kanunun geçici 1. Maddesinde mevcut olan konfederasyon, federasyon ve derneklerin en çok 6 ay içinde tüzüklerini bu kanuna göre yeniden düzenlemesi ve 7 Nisan 1984 tarihine kadar yeni şekliyle en yüksek mülki amirliğe vermesi gerektiği belirtildiği için, bu işi Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat üstlenmiş, yeniden düzenlenen ve bugün yürürlükte olan bu tüzüğün adı "Türk Tıp Tarihi Kurumu Tüzüğü" olmuştur.

Derneğin merkezi 1940 ve 1952 tüzüklerinde "İstanbul Üniversitesi Tıp Tarihi Enstitüsü", 1973 tüzüğünde "İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Deontoloji Enstitüsü"dür.

1984 tüzüğünde ise "İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Tıp Tarihi Bilim Dalı'nda A-431 numaralı odadır. Bu şekilde ilk defa Tıp Tarihi Kurumu bir odaya yerleşmiş ve kapısına da bunu gösteren levha asılmıştır.

Dernek kurulduğu zaman yeni üyeler, kanunla istenen özelliklere sahip ve tıp tarihi üzerine yayını ve çalışması bulunanlar arasından seçilmiştir. İlk üyeleri kurucu olarak seçmiş ve 9 Şubat 1945 tarihindeki ilk toplantıya 7'si kurucu 39 üye davet edilmiştir. Bundan sonra üyeler genel kurul tarafından seçilmiştir. Üye sayısı 17 Aralık 1948 tarihindeki yıllık kongre için hazırlanan listede 55'e ulaşmıştır. 1973 tüzüğünde ve daha sonrasında üye kabulü yetkisi yönetim kurullarına bırakılmıştır. Derneğin üye sayısı genellikle 50-60 arasında olmuş, bu sayı 1984'te 59'u, 2000'lerin başında 124'ü bulmuştur.

Genel kurullara başkanlık edenler şunlardır: Dr. Besim Ömer Akalın, Dr. Akil Muhtar Özden, Dr. Rıza Tahsin Gencer, Dr. Cemil Topuzlu, Dr. Ali Rıza Atasoy, Dr. Ömer Vasfi Aybar, Dr. Şerafettin Kam, Osman Ergin, Dr. Üveys Maskar, Dr. Osman Şevki Uludağ, Dr. Kazım İsmail Gürkan, Gen. Dr. Nazmi Çağan, Dr. Esat N. Durusoy, Dr. Feridun Frik, Dr. Naşit Erez, Dr. Muhittin Erel, Dr. Semai Eyice, Dr. Sezai Bedrettin Tümay, Prof. Dr. Zeki Başar, Prof. Dr. Mutahhar Yenson, Prof. Dr. Emre Dölen, Prof. Dr. Asım Cenani ve Prof. Dr. Hilmi Erginöz.

Yönetim kurulunda çalışan üye sayısı 1940 nizamnamesinde 12'dir; Bunlar kurucu üyelerle genel kurulca seçilen 4 kişiden oluşuyordu. 1952 yönetmeliğinde sayı 5 olarak kabul edilmiştir. İstanbul Tıp Tarihi Enstitüsü Direktörü veya doçenti yönetim kurulunun tabii üyesi sayılmıştır. Yönetim kurulu ilk toplantısında bir başkan, bir ikinci başkan, bir genel sekreter ve bir muhasebeci seçmiştir.

Yönetim kurullarında çalışanlar: Besim Ömer Akalın, Akil Muhtar Özden, Ruscuklu Hakkı Üzel, Fuat Kamil Beksan, Süheyl Ünver, Feridun Nafiz Uzlu, Metine Belger, İhsan Önal, Kazım İsmail Gürkan, Osman Ergin, Rıza Tahsin Gencer, Esat N. Durusoy, Fahrettin Kerim Gökay, Perihan Çambel, Cemil Topuzlu, Hadi Gediz, Feridun Frik,

Ziya Cemal Büyükkaksoy, Muhiddin Erel, Zeki Zeren, İhsan Rıfat Sabar, Nuri Fehmi Ayberk, Üveys Maskar, Bedii Şehsuvaroğlu, Hikmet Altuğ, Aykut Kazancıgil, Emine Atabek, Ekrem Kadri Unat, Kemal Özbay, İlhami Nasuhioğlu, Naşit Baylar, Kazım Arısan, Arslan Terzioğlu, Ayhan Yücel, Hüsrev Hatemi, Nil Sarı, Ayten Altınbaş, Asım Cenani, Vural Solok, İlter Uzel, Nuran Yıldırım, Zühal Özaydın, Ayşegül Demirhan Erdemir, Emre Dölen, İbrahim Başağaoğlu, Cenk Büyükünâl, Öztan Öncel, Yeşim Işıl Ulman'dır.

Türk Tıp Tarihi Kurumu'na başkanlık yapanlar şunlardır. 1939-1940'da Prof. Dr. Besim Ömer Akalın, 1940-1949 arasında Prof. Dr. Akil Muhtar Özden, 1949-1950'de Dr. Rıza Tahsin Gencer, 1950-1956 arasında Prof. Dr. Cemil Topuzlu Paşa, 1956-1972 arasında Prof. Dr. Kazım İsmail Gürkan, 1972-1977 arasında Prof. Dr. Süheyl Ünver, 1977-1984 arasında Dr. Feridun Frik, 1984-1990 yılları arasında Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat, 1990-2000 arasında Prof. Dr. Hüsrev Hatemi, 2000 yılında Prof. Dr. Nil Sarı Başkan seçilmiştir.

Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun çalışmaları şu şekilde özetlenebilir:

Tıp tarihi ile ilgili bilimsel çalışmalar yapmak, araştırmaları desteklemek, bilimsel toplantılar düzenlemek, Türk tıbbına hizmet edenlerin yaşatılması için anma toplantıları yapılmasını, hatıra pullarının çıkartılmasını, isimlerinin cadde, sokak ve kurumlara verilmesini sağlamak olmuştur. Aylık toplantılar yapılması kararlaştırılmış, 6 Ulusal Türk Tıp Tarihi kongrelerinin gerçekleştirilmesine katkıda bulunulmuş, uluslararası kongre ve toplantılara katılım sağlanmış, kurum Türk Tıp Tarihi ile ilgili geziler düzenlemiş, tıp tarihi bakımından önemli bina ve mezarlarla ilgilenecek gerekli desteği sağlamaya çalışmış, onarımlarını takip etmiştir.

Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat'ın, Türk Tıp Tarihi Kurumu üyesi olmasına 26 Ocak 1971 günü yapılan yıllık toplantıda karar verilmiştir. Bu karar, dernek üye kayıt defterinin 10. sayfasında 19. üye nosu ile Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanı Ord. Prof. Dr. Kazım İsmail Gürkan'ın imzası ile kendisine bildirilmiş, Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat Ku-

rum Yönetim Kuruluna ilk olarak 24. 12. 1975'teki toplantıda girmiş, 1984 yılına kadar çeşitli dönemlerde yönetim kurulunda görev almış, 8. 5. 1984'te Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanı seçilmiştir. 6 yıl başkanlık yapmış, 20 Nisan 1990 tarihinde Prof. Dr. Mutahhar Yenson Başkanlığında toplanan Genel Kurulda Şeref Başkanlığına seçilmiş, karar 25 Mayıs 1990 tarihinde 264 sayılı yazı ve Türk Tıp Tarihi yeni başkanı Prof. Dr. Hüsrev Hatemi imzalı yazı ile üyelere duyurulmuştur. 8 yıl şeref başkanı olarak kalan Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat son olarak 16-18 Mart 1998'de Gülhane'de yapılan 5. Türk Tıp Tarihi Kongresine katıldıktan sonra 13 Nisan 1998'de aramızdan ayrılmıştır.

### Tıp Tarih Kurumu'nda Yaptıkları

1. Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat'ın başkanlığı sırasında ölümlerinin 50. yılında Türk hekimlerini anma gününün ilki düzenlenmiş, tören Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde 12 Mart 1986 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Anma töreninin sunuş konuşmasında Ekrem Kadri Unat bu anma töreninin bir gelenek haline gelmesini arzu ettiğini söylemiş ve her yıl Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun Kasım ayı toplantısı buna ayrılmıştır.

2. Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat başkanlığındaki Türk Tıp Tarihi Kurumu 17-19 Şubat 1988 tarihinde I. Türk Tıp Tarihi Kongresi'nin İstanbul'da yapılmasına karar vermiştir. Türkiye'de ilk defa düzenlenen bu kongrenin 17 Şubat saat 09.30'daki açılış ve birinci gündeki toplantıları İstanbul Üniversitesi Merkez Binasında yapılmış, Kongre Başkanı Ekrem Kadri Unat olmuştur.

3. Türk Tıp Tarih Kurumu'nun aylık konferanslarında Ekrem Kadri Unat;

10. 10. 1978'de "Türkiye Tarihinin Son 100 Yılındaki Sağlık Müesseseleri"

13. 03. 1980'de "Cumhuriyetin 50. Yılında İstanbul Tıp Fakültesi adlı kitap hakkında"

18. 10. 1983'de "Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin Son Yılı", "Dünyada ve Türkiye'de Tıp Dallarında 1850 Yılından Sonraki İlerlemele-  
rin Tarihiçesi"

12. 11. 1984'te "İnfeksiyonlar Bilgisi"

28. 01. 1987'de "Parazitoloji"

15. 11. 1988’de “Birinci Dünya Savaşında Türk Ordusunda Tifüs Savaşı”

26. 10. 1989’da “Dr. Kenan Midilli ile Beraber; Araştırma Amacıyla Kendilerine İnfeksiyon Bulaştırılanlar”

18. 01. 1990’da “Muallim Dr. Feyzi Paşa’nın Hayatı” konulu konferansları vermiştir.

1991’de Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun İlk Elli Yılı’nın Tarihçesini anlattığı kitabı yayınlamıştır.

4. İstanbul Tabip Odası tarafından Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver ödülünün ilki 1986’da Prof. Dr. Arslan Terzioğlu’na verilmiştir. 1987 yılı Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver ödülü de yurt içinde ve yurt dışında büyük bir saygınlık kazanan, gerek Tıp Tarihi alanında yaptığı çok sayıda bilimsel yayınları, gerekse uzun bir süreden beri büyük bir başarı ile Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanlığını yürütmesi nedeni ile Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat’a verilmiştir.

#### KAYNAKLAR

1. Türk Tıp Tarihi Tüzüğü, Tarihçesi, Üyeleri, İstanbul, 1977
2. Türk Tıp Tarihi Üyeleri, İstanbul, 1981
3. Ekrem Kadri Unat; 50 Yıl Önce Ölen 8 Büyük Türk Hekimi İçin Anma Töreni Kitabı, İstanbul, 1986
4. Ekrem Kadri Unat; Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun İlk Elli Yılı’nın Tarihçesi, İstanbul, 1991
5. Ferruh Korkut; I. Türk Tıp Tarihi Kongresi Bildirileri, Ankara, 1992

6. Esin Kahya; Sayın Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat’ın Anısına, V. Türk Tıp Tarihi Kongresi Bildirileri, Ankara, 1998
7. Kemal Altaş; Hocaların Hocası Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat’a, İstanbul, 1999
8. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 2. 2. 1971 tarihli yazısı
9. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 30. 1. 1974 tarihli, 1. Sayfa
10. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 24. 12. 1975 tarihli, 2. Sayfa
11. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 16. 5. 1980 tarihli, 390 sayılı yazısı
12. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 14. 3. 1984 tarihli, Fatih Kaymakamlığına yazısı
13. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 3. 4. 1984 tarihli, 49. Sayfa
14. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 8. 5. 1984 tarihli, 50. Sayfa
15. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 2. 5. 1989 tarihli, 253 sayılı Fatih Kaymakamlığına yazısı
16. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 20. 4. 1990 tarihli Olağan Genel Kurul Toplantısı Faaliyet Raporu
17. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 30. 4. 1990 tarihli, 107. Sayfa
18. Türk Tıp Tarihi Kurumu karar defteri, 14. 5. 1990 tarihli, 108. Sayfa
19. Türk Tıp Tarihi Kurumu’nun 25. 5. 1990 tarihli, 264 sayılı yazısı

**Geliş Tarihi:** 16.05.2002

**Yazışma Adresi:** Dr.İbrahim BAŞAĞAOĞLU  
İstanbul Üniversitesi  
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Deontoloji AD  
İSTANBUL

<sup>1</sup>22-24 Mayıs 2000 tarihinde VI. Türk Tıp Tarihi Kongresinde sözel bildiri olarak sunulmuştur.